totalidad del capital pagado de la misma, representado por las personas cuyo. nombres 
constan en la lista de accionistas confeccionada de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 239 de la propia Ley y que son: 1) GRACE IVONNE MARIDUEÑA 
CARLIER, por sus propios derechos, propietaria de ciento sesenta y ocho mil (168.000) 
acciones ordinarias y nominativas de un dólar cada una, y 2) LUIS ROBERTO 
AGUIRRE MIRANDA, por sus propios derechos, propietario de dos mil (2000) 
acciones ordinarias y norninativas de un dólar cada una, sumando ciento setenta mil dólares 
de los Estados Unidos de América, por lo que se encuentra presente todo el capital suscrito

[...]

En este momento los accionistas empiezan a deliberar sobre lo propuesto" y acuerdan 
por unanimidad: “Aumentar el capital social de la € co de suma de Ciento 
Cincuenta y Ocho Mil Novecientos Setenta y Siete y Sédos Unidos de 
América (US$158.977), mediante la emisión [e Ocho Mil 
Novecientos Setenta y Siete (158, 977) acciones ox de un dólar de     : Ira, una vez 
perfeccionado el aumento de capital en cuestión, ; 
alcanzaría la suma de trescientos veintiocho mil Mi E sete     

Mura 

328.977) dólares de los Estados Unidos de América”. Suica 06 >

[...]

compañia por la cantidad de Ciento Cincuenta y Ocho mil novecientos setenta y siete 
dólares de los Estados Unidos de América (US$158,977). 

b) En vista de lo antes indicado, la señora Grace Ivonne Maridueña Carlier suscribiría 
un total de ciento cincuenta y siete “mil sesenta. y mueve (157.069) nuevas acciones 
equivalentes a ciento cincuenta y siete mil sesenta y nueve dólares dé:los Estados 
Unidos de América (US$ 157. 069.00), acciones ordinarias y nominativas con un valor 
nominal de ún' dólar- ($1.00) de* los Estados Unidos de América, cada: una, en el 
aumento de capital de la compañía. o ' 

Como consecuencia de dicha suscripción Grace Ivonne Maridueña Carlier tendría en 
total la cantidad de trescientos veinticinco mil sesenta y nueve (325.069) acciones 
ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América cada una. 

c) Como consecuencia de lo antes indicado, el señor Luis Roberto Aguirre Miranda, 
suscribiría un total de mil novecientas ocho (1,908) nuevas acciones. equivalentes.

[...]

Grace Ivonne Maridueña Carlier 325,069.00 

Luis Roberto Aguirre Miranda 3,908.00 

e) Que como consecuencia del aumento de capital y de la suscripción de acciones antes 
referida el capital social de la compañía quedaría establecido en la cantidad de trescientos 
veintiocho mil novecientos setenta y siete (US$ 328.977) Dólares de los Estados Unidos 
de América, dividido en trescientos veintiocho mil novecientos setenta y siete acciones 

ordinarias y nominativas con un valor nominal de un Dólar (US$1.00) de los Estados 
Unidos de América, cada una, con un capital suscrito de Trescientos Veintiocho mil 
Novecientos Setenta y Siete Dólares (US$328,977) de los Estados Unidos de América 

Con todos los puntos tratados, derivados de este aumento de capital, los accionistas 

resuelven, adicionalmente, reformar el Artículo Cuarto del Estatuto, Social de la 

compañía, el mismo que dirá: “ARTÍCULO CUARTO: